令和２年 10月９日

保 護 者 各 位

稚内市立富磯学校

 校 長 中 野  悟

不審メールに係る対応について

 10月８日、稚内市に対し不審メールが届いた旨、教育委員会から連絡がありました。

 つきましては、万が一のことを考え、下記のとおり対応いたしますので、児童生徒

及び保護者等の安全確保のため、ご理解とご協力をお願いいたします。

記

１．不審メールの概要

 ・ 10月 12日の午後３時８分～27分、帯広市、北見市、岩見沢市、稚内市において、

同時多発攻撃をする。

 ・ 攻撃対象は、市役所と全ての教育機関

２．児童生徒に係る 10月 12日(月)の対応

（１）児童生徒、地域の方は、学校に近づかないようにお願いします。（当日は、学芸

会の振替休業です。）（学芸会は、予定通り行います。）

（市内の小・中学校は１４：３０下校の対応となります。）

（２）来校者確認、校舎敷地内の確認を十分に行います。

（３）学童保育所および児童館は通常通り開所されます。

（４）スポーツ少年団等への学校開放を中止します。

（５）中学校の部活動は行いません。